
Parempoolne valik Eesti noortele 

Eesti peab olema tugev ja vaba riik, mis usaldab oma inimesi ning loob võimalusi 
iseseisvuseks ja arenguks. Riik ei tohi piirata noorte algatusvõimet ega töö- ja 
haridusvabadust, vaid peab looma raamid, kus vastutus ja valikuvabadus saavad kasvada. 
Oleme tugevalt vastu peale surutud tururegulatsioonidele, sõltumata nende pärinevusest 
Eestist või Euroopast. Kohalikel omavalitsustel ja riigil tuleb luua tingimused 
välisinvesteeringute ligimeelitamiseks, et tagada pikaajaline majanduskasv. 

 

Seisame noorte töövõimaluste eest  

Eesti peab liikuma suunas, kus alaealistel avanevad täiskasvanutega võrdsed võimalused 
tööturule ning neid ei piira ega ahista üleliigsed regulatsioonid ja piirangud. On vajalik, et 
noorel oleks õigus ise otsustada oma töökoormuse ja vastutuse üle. Alampalga süsteem tuleb 
kaotada, sest see takistab noorte võimalusi saada esimest töökogemust ja kujundada 
iseseisvust. 

 

Sihime parimat haridust  

Gümnaasiumides tuleb tagada valikuvabadus, et iga noor saaks süveneda huvipakkuvatesse 
ainevaldkondadesse ja kujundada teadlikult oma haridustee. Koolijuhtidel peab säilima 
vabadus langetada otsuseid oma eelarve osas, toetada pädevaid ja erakordseid õpetajaid ning 
küsida vajadusel lapsevanematelt omaosalust hariduse kvaliteedi parandamiseks. Ülikoolides 
on tarvis panna tudeng kandma suuremat vastutust oma hariduse eest ja kõrgkoolid peavad 
omama õigust kehtestada õppemaks, et tagada kvaliteet ja paindlikkus.  

 

Väärtustame vaimset ja füüsilist tervist  

Peame kinni pidama põhimõttest, et psühholoogiline tugi oleks kättesaadav igas koolis ning 
noortel oleks võimalus osaleda spordi- ja liikumistegevustes. Koolile peaks andma vabad 
käed tingimuste loomiseks, kus noor saaks ise oma tervise eest hoolt kanda ning ka hinnata 
õpilase pingutusi spordis, arvestades seda sobivaks tunnustuseks õppeasutuses. Isikul, kes on 
selleks eelnevalt soovi avaldanud, on võimalus valida eutanaasia olukorras, kus tervislik 
seisund on lootusetu ning paranemist ei ole oodata. 

 

Finantsvabadus noortele  



On tähtis, et pensionisüsteem võimaldaks suuremat iseseisvust ja omaosalust, andes noorele 
kontrolli oma raha üle. Majanduslik sõltumatus peab algama varakult ja toetama noori oma 
tuleviku rajamisel. Põhikoolid peaksid pakkuma õpilastele majandusõpetust ja rahatarkust, et 
tõsta noorte teadlikkust ja aidata neil tulevikus mõistlikke otsuseid langetada. Oleme 
kategooriliselt vastu noorte kulul vastutustundetult riigilaenu võtmisele. Riigieelarvetel, mis 
tähendavad tulevikus maksumaksjale suurt finantskoormust, ei saa olla meie riigis kohta. 

 

Usume keskkonnakaitsesse ja energiajulgeolekusse 

Eesti suund peab põhinema teadusel ja tehnoloogial, tagades puhta ja kindla energia ilma 
piiranguteta. Kliimamuutusega tegelemine ei tohi muutuda rahateenimise ega rohepesu 
vahendiks, ning rohepööre peab toimuma ratsionaalselt, mitte bürokraatia ja loosungite ajel. 
Kliimaministeerium tuleb kaotada: praegune süsteem on bürokraatiarohke ning selle peaks 
tooma lähemale ettevõtetele ja tarbijatele. Tuumaelektrijaam ja tehnoloogiline uuendus 
kindlustavad Eesti energiajulgeoleku. 

 

Toetame digiriigi maine püsimist  

Eesti peab olema eesrindlik, arendusmeelne ja juhtiv digilahenduste rakendamises. Riigil on 
vajalik toetada tehisintellektil põhinevaid lahendusi ning kaitsta neid liigsete regulatsioonide 
eest. Digitaalse hääletamise usaldusväärsuse ja läbipaistvuse tugevdamine on vajalik, et 
tagada valijate kindel ja püsiv usk valimissüsteemi. 

 

Hoiame sõnavabadust ning andmekaitset 

Eesti peab tagama õiguse vabalt mõelda ja arvamust avaldada. Sõnavabadus ja andmekaitse 
on demokraatliku ühiskonna alus, mis peab kehtima kõigi suhtes. Austus mõttevabaduse ja 
privaatsuse vastu on tugevuse mõõdupuu. 

 


